CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº.17/2024

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de patrolar e ensaibrar as estradas que

dão acesso a Comunidade do Bananal, sendo perceptível a necessidade

de uma manutenção em regime de urgência.

Justificativa:

Os moradores dessa região pedem que as estradas que dão acesso ao

Bananal sejam patroladas, alegando que se encontram em um estado

lastimável, o que vem dificultando muito a vinda deles ao município

Espera Feliz. Sabedor que o comércio depende muito de pessoas da área

rural, solicito que a mesma seja recuperada em regime de urgência para

que assim possamos facilitar a vida dos motoristas que com certeza irão

circular mais no município, movimentando o comércio e gerando melhor

rendimento para o município.

Sala das Sessões, 01 de março de 2024

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2024-03-06T16:22:14-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687